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EU MÅSTE ANAMMA DEMOKRATISKA PRIORITERINGAR EFTER VALET, SÄGER LEDANDE 

VÄRLDSPROFILER   
 

Över 250 politiker, civila ledare, nobelpristagare och demokratiska organisationer 
undertecknar ett öppet brev inför valet till Europaparlamentet den 6–9 juni och uppmanar 

de nyvalda EU-ledarna att försvara demokratin med tio politiska prioriteringar på 
nationellt och internationellt.   

 
STOCKHOLM - Nästa ledarskap i Europeiska unionen måste bekräfta EU:s engagemang för 
demokratiska värderingar i en allt mer auktoritär värld genom att anamma tio 
huvudprioriteringar som placerar demokratin högst upp på den politiska dagordningen 
hemma och utomlands.   

Det innefattar att utöka befogenheterna att upprätthålla rättsstatsprincipen inom EU:s 
gränser, att säkerställa att ny digital teknik skyddar de mänskliga rättigheterna och att sätta 
demokratin i centrum för EU:s säkerhets-, migrations-, energi- och handelsagendor. 

Det är huvudbudskapet i "A Call to Defend Democracy: 10 Priorities for the EU", ett öppet 
brev som initierats av det Stockholmsbaserade International Institute for Democracy and 
Electoral Assistance (International IDEA) och som stöds av prodemokratiska institutioner, 
Nobelpristagare och politiska och medborgerliga ledare, inklusive tidigare stats- och 
regeringschefer. 

Bland undertecknarna finns: 

    # Nobels fredspristagarna Oscar Arias Sánchez, Muhammad Yunus och Östtimors sittande 
president, José Ramos Horta. 



 
   
 

 

    # Europeiska unionens f.d. ordförande Herman Van Rompuy; Europeiska ekonomiska och 
sociala kommitténs ordförande Oliver Röpke; Vitrysslands tillträdande president Svjatlana 
Tsichanouskaja. EU:s f.d. särskilda representant för mänskliga rättigheter, Eamon Gilmore.  

    # Tidigare presidenter och premiärministrar som Gordon Brown, George Papandreou, 
José Luis Rodríguez Zapatero, Viktor Jusjtjenko, Michelle Bachelet, Ricardo Lagos, Stefan 
Lofven, Kim Campbell och Cheick Modibo Diarra. 

Brevet kommer samtidigt som europeiska väljare, som representerar nästan 450 miljoner 
europeiska medborgare, förbereder sig för att rösta i en tid av växande socioekonomiska 
ojämlikheter, korruption, polarisering och desinformation som har urholkat 
tillfredsställelsen med demokratiska institutioner.   

Brevet syftar till att mobilisera beslutsfattare för att säkerställa att demokratin står i 
centrum för allt beslutsfattande och alla beslut, och erkänner att demokrati är det mest 
effektiva systemet för att hantera de största samhällsutmaningarna samtidigt som man 
skyddar alla medborgares rättigheter, särskilt minoriteter och utsatta grupper.     

"Dessa konvergerande utmaningar har skapat en verklig risk för att EU:s medlemsländer och 
några av dess viktigaste partner under detta globala valår kan få se antidemokratiska 
politiska aktörer växa fram", står det i uppropet för att försvara demokratin. "Dessa 
påtryckningar undergräver inte bara EU:s grundläggande demokratiska värderingar, utan 
också trovärdigheten i EU:s insatser för att stärka demokratin runt om i världen."    

Skrivelsens tio förslag omfattar två huvudområden:     
 

1. Stärkande av demokratin och rättsstatsprincipen inom EU för att bekämpa 
utmaningar som extremism, valpåverkan, spridning av manipulativ information och 
hot mot journalister.   

 
2. Externt uppmanar undertecknarna EU att upprätthålla sina grundläggande värden 

mot bakgrund av säkerhets-, migrations-, energi- och handelstryck, och att integrera 
demokrati i EU:s yttre agendor och utvidgningsagendor, skydda valintegriteten och 
säkerställa tillräckliga resurser. 

 
"EU är en global förkämpe för demokrati. Men Europaparlamentets, rådets och EU-
kommissionens framtida myndigheter måste se till att dess åtagande att försvara och stödja 
demokratin inte vacklar inför en mängd globala kriser, säger Kevin Casas-Zamora, 
generalsekreterare för International IDEA.”  "Dessa tio prioriteringar kommer att räcka långt 
för att säkerställa denna ambition."   
 
Hela brevet och listan över undertecknare – som visar att försvaret av demokratin är en 
gemensam angelägenhet både inom EU och i andra regioner – finns tillgänglig online: 
https://www.idea.int/call-to-defend-democracy-EU-Leaders  
 
 

https://www.idea.int/call-to-defend-democracy-EU-Leaders


 
   
 

 

Kontakt för intervjuer med media 
 
Alistair Scrutton, kommunikationschef, a.scrutton@idea.int + 46 707 21 10 98  
Lynn Simmonds, kommunikationschef, l.simmonds@idea.int  
 
Tillgänglig för intervju 
 
Dr Kevin Casas-Zamora, generalsekreterare för International IDEA sedan augusti 2019. Han 
är också Senior Fellow vid Inter-American Dialogue, ett Washington DC-baserat 
policyforskningscenter. Innan han började på International IDEA hade Dr Casas-Zamora en 
framstående karriär som akademiker, politiker och ledare inom internationella 
organisationer. Han var bland annat Costa Ricas andre vicepresident och minister för 
nationell planering; sekreterare för politiska frågor vid Amerikanska 
samarbetsorganisationen; Senior Fellow vid Brookings Institution; och nationell samordnare 
för FN:s utvecklingsprograms rapport om mänsklig utveckling.    
 
Sam van der Staak, Chef för Europa-programmet på International IDEA, leder International 
IDEA:s regionala Europaprogram och leder International IDEA:s representation vid 
Europeiska unionen i Bryssel. Hans arbete fokuserar på att reagera på den demokratiska 
utvecklingen i Europa, med särskild tonvikt på ämnen som politiska partier, pengar i 
politiken och IKT i demokratin. Han gör regelbundna medieinsatser för nationella och 
internationella medier. 
 
Internationell IDEA  
International Institute for Democracy and Electoral Assistance (International IDEA) är en av 
de mest betrodda globala källorna till data och analyser om demokratins hälsa runt om i 
världen. Institutet är en mellanstatlig organisation med 35 medlemsstater och har det enda 
mandatet att stödja och främja demokrati i hela världen.  
 
International IDEA bidrar till den offentliga debatten om demokrati och bidrar till att stärka 
processer, reformer, institutioner och aktörer som bygger, främjar och skyddar demokratin, 
med fokus på valprocesser, konstitutionsbyggande, demokratibedömning samt politiskt 
deltagande och representation. Genus och inkludering, konfliktkänslighet och hållbar 
utveckling genomsyrar allt vårt arbete.  
 
Engagera dig med oss!  

● För mer information, besök www.idea.int  
● Facebook: https://www.facebook.com/InternationalIDEA  
● Twitter: https://twitter.com/Int_IDEA  
● LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/international-idea  

 

mailto:a.scrutton@idea.int
mailto:l.simmonds@idea.int
https://www.idea.int/
https://www.facebook.com/InternationalIDEA
https://twitter.com/Int_IDEA
https://www.linkedin.com/company/international-idea

